
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP.  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
Numero generale 1509 

 
 
 

OGGETTO: Contributo alla A.S. D. Polisportiva Libertas di Molfetta per il 
“Campionato Italiano di Lotta Stile Libero” categoria cadetti. delibera di G.C. 
n. 102/2005  

 
Responsabile del Procedimento:  D. Pisani 

 
 
 

Iscritta al n.369 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 05/08/2005 
 
Assunta in data 05/08/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
Settore LL.PP. e Sport 

 
Premesso che: 
 
Con deliberazione n. 102 del 21/04/2005, la Giunta Comunale concedeva il patrocinio alla 
manifestazione sportiva nazionale “Campionato Italiano di Lotta Stile Libero”, organizzata 
dalla Polisportiva Libertas  di Molfetta; 
 
Il punto 2) del dispositivo della citata delibera demandava al Dirigente del Settore LL.PP. e 
Sport l’assegnazione di un contributo, da adottarsi con successivo provvedimento, ad 
avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2005; 
 
Ciò premesso; 
 
Visto che con delibera di C.C. n. 31 del 26/05/2005 è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizio 2005; 
 
Ritenuto, pertanto, di adempiere a quanto disposto dalla succitata deliberazione di G.C. n. 
102/2005 e di assegnare un contributo di € 3.000,00 in favore della Polisportiva Libertas di 
Molfetta, a parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione della 
manifestazione sportiva di che trattasi; 
 
Sentito l’Assessore competente; 
 
Visto il Regolamento comunale per la promozione sportiva; 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Assegnare, per le motivazioni in premessa, un contributo di € 3.000,00 in favore della 

Polisportiva Libertas di Molfetta a parziale copertura delle spese sostenute per 
l’organizzazione della manifestazione sportiva nazionale “campionato Italiano di Lotta 
stile Libero“, programmato a Molfetta c/o il palazzetto dello sport “Cap. G. Poli”, nei 
giorni 22 e 23 aprile 2005. 

 
2. Imputare la spesa di € 3.000,00 al cap. 24050 “ Spese per iniziative sportive e 

promozione dello sport” del bilancio 2005. 
 
3. Liquidare la somma di € 3.000,00 in favore della “Polisportiva Libertas Molfetta”, con 

mandato di pagamento intestato al Presidente pro –termpore Sig. Michele Amato 
previa presentazione di relazione esplicativa della manifestazione, con dichiarazione 
comprovante l’effettivo svolgimento della stessa e rendiconto, con allegati giustificativi 
di spesa, pari almeno al doppio del contributo.  

 
4. Nominare responsabile del procedimento D.Pisani 
 



5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 
Capo Settore lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2006 l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e 
benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della legge 30/12/1991 
n.412. 

 
7. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 


